PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.529 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10027469 EVANDRO JUSTINIANO DOS SANTOS 1392405 ES 55.50

10052251 ANA LUCIA SANTOS DIAS 1096893 ES 46.00

10049492 RENATO BARROS RICARDO 0919088252 BA 44.50

10039768 VALDENIR HENIQUETA CONSTANTINO 1282693590 BA 41.50

10036789 ROBERTO PAULA CUSTODIO 5732425 BA 40.00

10012849 LARISSA SAMPAIO SANDERS 1130194167 BA 36.00

10027462 LIDIO AVELINO RIBEIRO FILHO 0144910527 BA 36.00

10051105 LISIANE DOS SANTOS 1198062070 BA 36.00

1.530 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10039360 MARCIO JEFERSON GONCALVES 12412389 SP 75.00

10013454 AMANDA DOS SANTOS 1172176388 BA 64.50

10036423 CRISTIANA DE OLIVEIRA ABREU 4915741 MG 63.50

10008258 EUNICE MOREIRA DE SOUZA CETTO 0712782575 BA 53.50

1.531 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10016698 IVANILDO NASCIMENTO DE FIGUEREDO 0919085156 BA 83.50

10034642 ELENILDA JARDIM DOS SANTOS 5539323 MG 76.50

10024263 JURACI DA SILVA NASCIMENTO 855396350 BA 76.50

10018943
JANAINNA ALVES DE FREITAS ROCHA
DIAS 1128541840 BA 73.50

10053295 ALEXSON MAGALHAES VIANA 0980041902 BA 70.00

10017522 ADRIANA VIEIRA DA SILVA 1369435789 BA 69.50

10038651 KALLYANA DE SANTANA SOUSA 1158170696 BA 67.50

10035204 JOVANEIDE MENDES SILVA 0867441780 BA 64.00

10005028 RUBEM PINTO DE OLIVEIRA 0326974903 BA 63.50

10020863 FATIMA SILVA DA COSTA 0941532992 BA 62.50

10030581 JANDERSON SILVA SANTOS 1149956488 BA 62.50

10038004 BENEDITA MONTEIRO MAIA 0960358978 BA 62.00

10027164 VILMA MARIA PEREIRA DUQUE 4545317 MG 61.00

10041528 LUCIANO DE OLIVEIRA NERES 1374513423 BA 60.00

10000989 ROSILENE JULIA MONTE 523989601 BA 60.00

10016929 SIRLENE MACHADO 10350451 SP 59.50

10016048 MARIANNA SANTOS LIMA 0966670523 BA 58.50

10050120 ADILSON NOVAIS ARAUJO 4971624 BA 58.00

10024422 MARCIA NEVES PEREIRA DA SILVA 0732835330 BA 58.00

10021945 MARIA DO CARMO DE SOUZA BARRETO 0301526745 BA 58.00

10021795 PATRICIA DIAS TAVARES 0793958130 BA 57.50

10054192 JANE LEMOS DANTAS 496024 MG 56.50

10015329 JOSAHELIO ALVES CORREIA 1162854278 BA 55.50

10035754 MARIA LUNA VIEIRA 4982055 MG 55.00

10046710 RONNIERIS DOS SANTOS BERTO 0583774253 BA 55.00

10029648 IVANI SOUZA MARTINS 8426150 BA 51.00

10042379 PATRICIA DOS SANTOS OLIVEIRA 1330109538 BA 51.00

10053058 CLAUDIA RIBEIRO SANTANA 534769721 BA 49.00

10035895 JUVENILSON PEREIRA DE SA 5347737 BA 48.00

10044394 EVERLENE FERREIRA SANTANA 4673242 BA 47.50

10037154 JOSIMARA DE JESUS ARAUJO 1279567864 BA 46.50

10042102 CASSIA MENEZES DE SOUZA 0753585499 BA 41.00

10053788 CLAUDIMARA DE OLIVEIRA DELFINO 1138291323 BA 40.50

10003074 EDNA BISPO DOS SANTOS 1496971 ES 40.50

10048071 PERCILIA SILVA PIMENTEL NETA 1154825043 BA 40.50

10027192 CRISTINA PETRI 11765670713 BA 36.00

10016083 ROSIMERY LAURENÇO LEMOS 11217722 MG 36.00

10035210 KELE SILVA DOS SANTOS 1006750428 BA 34.50

10048075 ELZA DE SOUZA SALES 1010006770 BA 33.00

10041695 GILSON QUEIROZ DOS SANTOS 0425926745 BA 29.00

10039324 ELIZABETE PEREIRA DOS SANTOS 8890093 MG 23.00

1.532 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10004265 LUDMILA AZEVEDO DA SILVA 0855955007 BA 65.00

10015677 CATARINA DE ALMEIDA VIANA 5665967 MG 64.00

10034884 ELISABETE ROSA DOS SANTOS 1258525 ES 63.50

10014318 AURELIO ASSEF FERREIRA DA SILVA 2001002076305 CE 55.00

10035388 ANTONIO PEREIRA DE CARVALHO M53646 MG 47.50

10044483
MARIA DAS GRAÇAS DE FREITAS
CANTAO MG5156486 MG 46.50

10028536 NADIA VIANA PECHIR 12223607 MG 46.00

10036921 ILZANY DIAS VIANA 1122344880 BA 45.50

10007347 BRUNO DE OLIVEIRA SIMIONATO 1382702019 BA 42.50

10010333 MIDIAN ALBUQUERQUE DIAS 0966993705 BA 42.00

10012568 ELIZANGELA RODRIGUES 96029322426 BA 37.50

10001674 PEDRO CARDOSO SILVA 4823071 BA 32.00

10038855 MARIA DAS GRAÇAS SILVA 1463897863 BA 21.50

1.533 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10004297 LINCOLN FERREIRA NUNES 14053450 MG 73.00

10013349 GABRIEL PERES SANTOS 12096648 MG 66.50

10023719 MAURO LUCIO CETTO 1456508 ES 53.00

10040673 ALBANO NETO SILVA 4897081 MG 50.00

10007736 ALINE LELIS DE MEDEIROS TAURINO 8616842 MG 50.00

10023984 ALEX SANDRO GABRIEL PEREIRA 0966877624 BA 46.00

10027028 MARIANGELA SILVA SOUZA 1173690980 BA 43.50

10015789 IZABELA CUNHA ZANELLA DE SOUZA 7499610 MG 41.50

10023454
HELIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA
JUNIOR 0818679131 BA 40.50

10024863 PATRICIA DO NASCIMENTO SILVA 1458720411 BA 40.50

10002613 MANUELITO SILVA OLIVEIRA 0440100879 BA 39.50

10015331
ANTONIO ALESSANDRO PASTANA DE
SOUZA 1654394084 BA 37.00

10034933 CHARLES MIGUEL PERES SANTOS 10822218 MG 37.00

10045847 CLEIDIANE SILVA SANTOS 2301572 ES 37.00

10025122 JORDENI CERQUEIRA 086631363 RJ 35.00

10005758 ANTONIO BENEDITO BATISTA 8951652 SP 34.50

10046886 KATIA MAGDA MATTEDI 512282 BA 34.00

10025411 MARIO SERGIO DO N SILVA 08970351 BA 32.00

10044767 RONIVON SOUZA FERNANDES 6801900 MG 30.50

10018013 MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA DA SILVA 4263642 MG 29.00

10053009 ALZIRA AUGUSTA COSTA CABRAL 5756411 MG 28.50

10037823 FLAVIA TIMBOIBA DO NSCIMENTO 1576979164 BA 27.50

10020279 JOSE HILTON TARLHER DO ROSARIO 0884268403 BA 26.00

10020644 FRANCIS SOUZA DE ALMEIDA 10431283 MG 24.50

10015222 LAERCIO RODRIGUES MOREIRA 7636438 MG 24.50

10012243 DECIO DUARTE MOREIRA JUNIOR 324660 MG 20.00

1.534 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10023052 REJANE SOARES RUAS MG-12595027 MG 62.00

10018630 MARLON PAULO LABORNE DE ANDRADE 12004818 MG 59.50

10005413 MONICA APARECIDA DOMINGUES 1170368034 BA 59.50

10004307 LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MG-11635320 MG 56.50

10033696 GILSON OLIVEIRA 6004509 MG 51.00

10020767 GILVAN ALVES BRITO 3540462 BA 43.50

10027074
MARIA DE FATIMA CARDOZO STEIN DOS
SANTOS MG-8044022 BA 38.00

10054617 MICHELE LACERDA BARRETO 1114052388 BA 38.00

10043534 ANGELA SUELI MACHADO DE MORAIS 05776944-0 RJ 35.00

10045384 JUSCINEIA CARLOS RICARDO 1555415 ES 34.00

10055650 CLAUDIOMAR CARNEIRO MARCELINO 5203-156 MG 30.00

1.535 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10015995 ELMO FAGUNDES DE AGUILAR JUNIOR 18397387 MG 57.00

10033582 JANAINA GONCALVES RIOS 1386884197 BA 54.00

10043147 ALOISIO VIEIRA DA SILVA 0708858341 BA 53.00

10039652 SIRLEIA VANDERLEI LIMA SILVA 11416207 MG 52.50

10024636 WLADIMIR DA SILVA NASCIMENTO 0717555607 BA 52.50

10013362 RAQUEL DA SILVA LINHARES 1840497 ES 50.00

10006825 DAIANY QUIRINO AMORIM 1332366848 BA 46.50

10018516 IVANA EUSTAQUIA BRITO AMORIM 4563281 MG 44.00

10004921 LEILA VITURIANO DA CONCEIÇAO 1123653291 BA 41.50

10037753 MARIA DE LOURDES DAVID FEUCHARD 755883 ES 39.50

10040849 BETANIA PORTELA SANTOS DA SILVA 1005382743 BA 38.50

10030212 ROSILDA PEREIRA MAIA 11220448 MG 38.50

10046696 LUCIENE BUSELE CARIBE 14498858 MG 35.50

10034845 LILIA FERRREIRA DIAS 1213961262 BA 33.00

10037347
MARIA APARECIDA LOPES DA SILVA
SANTOS 18624667 MG 31.50

10048499 MAURICIO SANTOS DE MEDEIROS 0997498749 BA 30.00

10018028 NILCELIA NEVES MATIAS 1148019910 BA 28.50

10032423
ZENOLIA MARTINS DE OLIVEIRA
NAKAMURA 174402004 SP 27.50

10021147 CRISTIANO JESUS PORTO 0963669311 BA 24.50

10039478 LAUDECI ROSA DA SILVA 5907878 MG 23.00

10025291 DEIRE SANTOS CERQUEIRA 1643654 ES 21.50

10025169 JUELENA CHAVES DE OLIVEIRA 10883471 MG 20.00

1.536 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10039217 JOVELINA ALVES SOARES 10556956 MG 36.50

10017161 LEANDRO REZENDE BATISTA 12294854 MG 30.50

10029322 SILVANA DE PINHO SOUZA 0712804560 BA 28.50

10015539 ANDREA SILVA BATISTA 0665137079 BA 27.00

1.538 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10012219 GORETTE MACIEL OLIVEIRA SILVA 1283991802 BA 71.00

10025509 CAMILA ALVES DE FREITAS CURVELO 1151941778 BA 59.50

10045579 MONICA ILEDE REY ALVES 8467470 BA 58.00

10016018 CARLOS PEREIRA DE SOUZA 1194339905 BA 52.00

10024135 ANA LILLIAN PASTANA DE SOUZA KOCK 0972201750 BA 50.50

10001158 LEANDRO PEREIRA GUSS 1496076 ES 50.50

10053281 MATEUS LIEVEN 1593636830 BA 50.50

10011447 GABRIELE VICENTE FIGUEIREDO 1458516300 BA 49.50

10007648 FANNY DOS SANTOS OLIVEIRA 0951383078 BA 48.00

10042204 JOSIVANE SANTOS GOES DE SOUZA 1126080438 BA 47.50

10026112 ELIANE SOUZA RODRIGUES 0966400143 BA 45.50

10050478 ALBERTO NEVES DOMINGOS 0919069207 BA 42.00

10044286
MARIA APARECIDA DA SILVA DE
OLIVEIRA 1279698020 BA 39.50

10035231 MARIA APARECIDA LIMA SANTOS 5250416 MG 29.50

10046033 MARILUCIA RIBEIRO DOS SANTOS 188499709 BA 29.00

1.538.1 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10045579 MONICA ILEDE REY ALVES 8467470 BA 58.00

1.539 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10000857 ROBERTA MENDES SETUBAL 1515144 ES 45.00

10007896 THALES GIOVANNE DE SOUZA TEIXEIRA 14141260 MG 38.50

10016988 ANA CLAUDIA PASTANA DE SOUSA 0972185704 BA 34.50

1.540 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10014605 GEDEILTON SANTOS MACIEL 1308436 ES 41.50

(...)